

# Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 20 de abril de 2012

Ano III - Edição nº 00155

# Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
<ul> <li>Extrato Contrato nº 016/2012- Dispensa de Licitação - Objeto: Locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo SDP - Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, (Contratado: Instituto de Pesquisas Municipais - IPM - BRASIL)</li> </ul>

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Contrato



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

Praça Araújo Pinho, 14 – Centro – Coração de Maria – Bahia – CEP: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72 – www.coracaodemaria.ba.gov.br

## EXTRATO CONTRATO Nº 016/2012- DISPENSA DE LICITAÇÃO:

Contratante: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº. 13.883.996/0001-72, com sede na Praça Araújo Pinho, 14, Centro, CEP: 44.250-000, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. Diego Henrique Silva Cerqueira Martins, brasileiro, agente político, domiciliado em Coração de Maria/Bahia, RG nº. 717228746-SSP-BA, CPF Nº 824.111.315-34; Contratado: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Manoel Dias, nº 923, sala 101 A, CEP 41.830-000 Pituba,- Salvador - BA, inscrito no CNPJ/MF sob no 12.398.781/0001-01. Objeto: locação e manutenção de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal: Módulo SDP - Sistema de Diagramação e Publicação (<u>www.ipmbrasil.org.br</u>) com funções de edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na *internet*, do Diário Oficial do Município *on-line* e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4; Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas publicação de informações em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município; Valor: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) mensalmente, e, para o exercício de 2012 no valor de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Vigência: 01/03/2012 a 31/12/2012. Dotação Orçamentária: 02.02.00- Secretaria Municipal de Administração e Finanças; 04.122.0002.2007-Gerenciamento Ações Secretaria Municipal Administração; 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Praça Dr<sup>o</sup> Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br